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Informacja o tredci zapytania i wyjasnienia Zamawiajacego
dot. tre$ci SWZ nr 2.

Dotyczy: Modernizagia ocgyszezalni Sciekdw w Narewce”, ogloszenie nr 2022/ BZP 00041249/01
 dnia 20271-01-30.

Zamawiajacy Gmina Narewka z siedziba w Narewce, ul. Bialowieska 1, 17-220 Narewka,
woj. Podlaskie na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo zamoéwien
publicznych (tj.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z pdézn. zm.) dalej zwanej wslawq p3p, udziela
odpowiedzi na wniesione pytania:

Tre§¢ pytan oraz tre$¢ udzielonych wyjasnien brzmi nastepujaco:

Pytania wniesione w dniu 04.02.2022 1:

Pytanie 1:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie sondy hydrostatycznej z membrang wykonang z

ceramiki tlenkowej (Al203), ktora jest zdecydowanie bardziej odporna na uszkodzenia
mechaniczne, peknigcia niz wykonana z 31617

Przy obsltudze (czyszczeniu) sond z membrana z 3161 obstuga moze latwo uszkodzi¢ cienka
membrane i doprowadzi¢ do trwalego i nieodwracalnego uszkodzenia takiej sondy. W przypadku
ceramicznej membrany nie ma takiej mozliwosci.

Odpowiedz 1:

Zamawiajac nie dopuszcza.

Pytanie 2:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w sondzie hydrostatycznej obudowe z 316L zamiast z

316Ti? Oba materialy sa praktycznie identyczne i nie ma réznicy w przypadku takiej sondy, z
ktérej stali jest wykonana, a kazdy producent stosuje wlasne rozwiazania (material).

Odpowiedz 2:

Zamawiajac dopuszcza.

Pytanie 3:
Czy Zamawiajacy dopuszcza w sondzie hydrostatycznej material ostony (kabla) z Polietylenu

zamiast z PU? Kabel z taka oslona (z PE) jest kablem nosnym, wigc jest wystarczajaco
wytrzymaly.
Odpowiedz 3:

Zamawiajac nie dopuszcza.

Pytanie 4:
Prosze o sprecyzowanie, ktére elementy przeplywomierza elektromagnetycznego maja byc

wykonane ze stali nierdzewnej? U czolowych producentéw ze stali nierdzewnej sa wykonane rury
pomiarowe i kolnierze.

Odpowiedz 4:
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Zamawiajacy wymaga aby: rura pomiarowa zaworu elektromagnetycznego byla wykonana ze stali
1.4301/AISI 304; elektrody zaworu elektromagnetycznego byly wykonane ze stali 1.4571/AISI
316 Ti. Zamawiajacy dopuszcza kolnierz ze stali nierdzewne;.

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy dopuszcza w przeplywomierzu elektromagnetycznym wyswietlacz w wersji
obiektowej, ktéry w standardzie posiada wysoki stopied ochrony IPG66/67, z materiatu
przystosowanego do pracy w $rodowisku jakim jest oczyszczalnia $ciekéw? Wspomniana w
zalaczniku nr 9 obudowa tablicowa wymaga zabudowy w osobnej skrzynce i nie bedzie wygodna
dla obstugi.

Odpowiedz 5:

Zamawiajac dopuszcza.

Pytanie 6:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby przeplywomierze byly wykonane w obecnie panujacym
standardzie, mianowicie umozliwiajacym ich zabudowe bez zachowania odcinkéw prostych przed
1 za czujnikiem?

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy wymaga.

Pytanie 7:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby przeplywomietze byly wykonane w obecnie panujacym
standardzie, mianowicie w funkcje diagnostyki, monitoringu i weryfikacji na zadanie umozliwiajac
generowanie raportu zgodnie z DIN EN ISO9001:2008?

Odpowiedz 7:
Nie. Przeplywomierz ma by¢ skomunikowany z generalna dyspozytornia.

Pytanie 8:
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie ptzeplywomierzy pracujacych w temperaturze cieczy do

50 stopni C. (zamiast zapisanych 170 st. C)? Na obiekcie jakim jest oczyszczalnia nie wystepuja
wigksze niz 40 stopni C. temperatury $ciekéw osadéw. Czy wymég wykonania przepltywomierza
umozliwiajacego przeplyw cieczy o temperaturze do 170 st. C ma jakie$ uzasadnienie?

Odpowiedz 8:

Zamawiajac dopuszcza.

Pytanie 9:

Czy klasa cisnieniowa rurociagdw, ktére maja by¢ na oczyszczalni bedzie wigksza niz PN16? Czy
gdziekolwiek na oczyszczalni Scieki osady beda mialy wigksze ci$nienie niz 16 bat? Jezeli nie, to
prosimy o dopuszczenie przeplywomierzy z kolnierzami o klasie PN16.

Odpowiedz 9:

Zamawiajacy dopuszcza przeplywomierz z kolierzem o klasie PN16

Pytanie 10:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w sondzie tlenu obudowe z 3161 zamiast z 316Ti?
Oba materialy sa praktycznie identyczne i nie ma réznicy w przypadku takie] sondy, z ktorej stali

jest wykonana, a kazdy producent stosuje wlasne rozwiazania (matetial).
Odpowiedz 10:
Mozliwe jest zastosowanie innego koloru $wiatla.

Pytanie 11:
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Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w sondzie tlenu obudowe z 316L zamiast z 31617
Oba materialy sa praktycznie identyczne 1 nie ma réznicy w przypadku takiej sondy, z ktorej stali
jest wykonana, a kazdy producent stosuje wlasne rozwiazania (material).

Odpowiedz 11:

Zamawiajac dopuszcza.

Pytanie 12:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie pH 1 redoks o temperaturze pracy do 50 stopni C

(zamiast 135) oraz cisnieniu pracy do 6 bar (zamiast 13 bar)? W miejscach montazu
przewidzianych w projekcie nie wystepuje takie temperatury i cisnienia. W przypadku sond tlenu i
gestoscl takich wymagan nie ma, a beda montowane w tym samym miejscu.

Odpowiedz 12:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie pH i redoks o temperaturze pracy do 50 stopni C oraz
ci$nienia pracy do 6 bar.

Pytanie 13:
Prosimy o rezygnacj¢ z wymogu zastosowania sondy gestosci o poborze mocy maks. 5 W,

poniewaz spelnia to tylko jeden producent, a przy pozostatych sondach nie ma takiego wymogu.
Wszystkie sondy (wszystkich producentéw) sa urzadzeniami tzw. niskoenergetycznymi i nie
podaje si¢ takiego parametru, gdyz nie jest on istotny.

Odpowiedz 13:

Zamawiajacy rezygnuje z wymogu zastosowania sondy gestosci o poborze mocy max. 5SW.

Pytanie 14:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie sondy gestosci osadu o zakresie do 150 g/1 TSS?

Wymagany przez Zamawiajacego zakres 400 g/1 TSS spelnia tylko jeden producent i wartosci
powyzej 50 g/ 1 TSS nie wystepuja w miejscach wskazanych w projekcie do montazu tych sond.
Odpowiedz 14:

Zamawiajac nie dopuszcza.

Pytanie 15:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie przetwornika analitycznego z wbudowanym

wyswietlaczem z obsluga do 8 cyfrowych sensoréw? Wymoég 20 cyfrowych sensoroéw spelnia
tylko jeden producent. W projekcie jest 9 sond i mozna zastosowa¢ kilka przetwornikéw, kazdy z
wlasnym wy$wietlaczem, co jest wygodniejsze dla obstugi.

Odpowiedz 15:

Zamawiajac dopuszcza.

Pytanie 16:
Co Zamawiajacy potrzebuje wymagajac w przetworniku analitycznym "wyposazenia ukladu w

praktycznie kazda liczbe wyjs¢ przekaznikowych i pradowych"? W projekcie przewidziana jest
komunikacja cyfrowa pomiedzy przetwornikiem analitycznym a sterownikiem i stosowanie wyjs¢
pradowych i przekaznikowych mialoby sens, gdyby nie bylo komunikacji cyfrowej. Aby
podlaczy¢ "kazda liczbe wyjsc przekaznikowych i pradowych" sterownik musiatby mie¢ "kazda
liczbe wej$é przekaznikowych i pradowych", a projekt tego nie przewiduje. Prosze o usunigcie
tego zapisu z zalacznika nr 9.

Odpowiedz 16:

Usuwa si¢ z zapis w poz. 37 Zalacznika Nr 9 do siwz o tresci: ,,-mozliwos¢ wyposazenia ukladu
w praktycznie kazda liczbe wyjs¢ przekaznikowych i pradowych”. Przewidziana jest komunikacja
cyfrowa po protokole komunikacji ETHERNET.
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Pytanie 17:
Czy Zamawiajacy wymaga, aby przetwornik analityczny mial stopiei ochrony IP66/67, co jest
standardem na kazdej oczyszczalni?

Odpowiedz 17:
Tak

Pytanie 18:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie przetwornika analitycznego bez komunikacji radiowe;,

przez modem, Bluetooth, RS232, jezeli projekt przewiduje tylko jeden rodzaj (protokol)
komunikacji cyfrowej przetwornik-sterownik?

Odpowiedz 18:

Zamawiajacy wymaga dostawy wszystkich urzadzen na wyposazenie protokolem komunikacji
ETHERNET

Pytanie 19:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie przetwornika analitycznego bez "wygodnej sygnalizacji

dioda LED", a zamiast tego mozliwos¢ ustawienia zmiany koloru wyswietlacza (np. w przypadku
bledu lub awarii) co jest duzo bardziej czytelne i widoczne z wiekszej odleglosci dla obshugi (w
poréwnaniu z malutka dioda)?

Odpowiedz 19:

Zamawiajac dopuszcza.

Pytanie 20:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby sonda gestosci posiadala dwie niezalezne, réwnolegle Sciezki
pomiarowe umozliwiajace kompensacje bledéw spowodowanych zanieczyszczeniem czujnika?
Odpowiedz 20:

Nie wymaga.

Pytanie 21:
Czy Zamawiajacy wymaga, aby sonda gesto$ci byla uniwersalna, tzn. umozliwiala zamontowanie

jej zanurzeniowo lub do rurociagu? Stosowanie takich rozwiazaf jest obecnie standardem i
obniza koszty w przypadku zmiany miejsca zainstalowania sondy.

Odpowiedz 21:

Tak. Wymaga.

Pytania wniesione w dniu 08.02.2022 r:

Pytanie 01:
§ 7 ust. 3 prosze o wskazanie powodéw dla ktérych platnosci mialyby zostaé dokonane w ter-

minie 35 dni, a nie 30?

Odpowiedz 01:

Zgodnie z pkt. 5 ppkt. 4 wstepnej promesy Nr 01/2021/9576/PolskiLad dotyczace]
Dofinansowania Inwestycji z Programu Rzadowy Fundusz Polski Yad z przeznaczeniem na
realizacje przez Zamawiajacego Inwestycji pn. ,,Modernizacji oczyszczalni $ciekéw w Narewce”,
ktéra zostala udostepniona przez Zamawiajacego na stronie prowadzonego postepowania.

Pytanie 02:
§ 9 ust. 11 pkt 2 Prosz¢ o wyjasnienie, czy w umowach z PW termin uprawniajacy PW do wy-

stawienia faktury ma pokrywac si¢ z terminach GW, czy platno$é ma by¢ dokonana po 50% w
odmiennie ustalonych terminach?
Odpowiedz 02:
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Zamawiajacy dokonuje stosownej korekty w istotnych postanowieniach umowy, ktora udostepnia
na stronie prowadzonego postepowania. {9 ust. 11 pkt 2) otrzymuje brzmienie ,,postanowienia
nie mniej korzystne z niniejsza umowsg w zakresie warunkéw platnosci wynagrodzenia z
mozliwoscia dopuszczenia innych terminéw rozliczenia pomiedzy Wykonawcg a Podwykonawca
oraz dalszym Podwykonawca, terminéw wykonania robot objetych umows o podwykonawstwo”

Pytanie 03:

§ 13 ust. 3 pkt 3) Prosze o wyjasnienia czy w tym wypadku chodzi o jakakolwiek niezgodnos¢, czy
tylko niezgodno$c istotna?

Odpowiedz 03:

Zamawiajacy wyjasnia, ze w tym wypadku chodzi o niezgodnos¢ istotna.

Pytanie 04:
W nawigzaniu do udostepnionej decyzji pozwolenia na budowe zwracamy uwage, iz od wydania

decyzji minglo 3 lata co powoduje jej uniewaznienie chyba, ze roboty zostaly rozpoczete 1 zostaly
dokonane wpisy do dziennika jesli tak jest zwracamy si¢ z o informacje czy decyzja nie wygasta 1
jest nadal wazna?
Odpowiedz 04:

Zamawiajacy potwierdza, ze pozwolenie na budowe jest wazne.

Pytanie 05:
Zwracamy sie z prosba o zamieszczenie PZT istniejacego obiektu celem zaplanowania wylaczenia

z eksploatacji obiektéw istniejacych przewidzianych do modernizacji w ramach przedmiotowego
zadania oraz oszacowania ilo$ci kostki brukowej do rozbiérki, ktéra nalezy uwzgledni¢ w cenie
ofertowe;j.

Odpowiedz 05:

Zamawiajacy udostepnil na stronie internetowej prowadzonego postepowania posiadana
dokumentacje projektowa. Projekt zagospodarowania terenu udostgpniony zostal w ramach
zalacznika nr 10 do SWZ.

Pytanie 06:
W zwiazku z koniecznoscia finansowania inwestycji przez Wykonawce (tylko dwie platnosci)

Wykonawca zwraca si¢ o zajecie stanowiska przez Zamawiajacego czy wyrazi zgode na cesje na
rzecz banku ktéry udzieli kredytu na sfinansowanie inwestycji. Zgodnie z zapisami § 7 ust 25
wzoru umowy Zamawiajacy zastrzega, ze ,,Wykonawca nie ma prawa bez zgody zamawiajacego
do przeniesienia wierzytelnosci, roszczefi oraz cesjt wynikajacych z realizacji niniejszej umowy na
osoby trzecie.”

Odpowiedz 06:

Zgoda na cesj¢ na rzecz banku, ktory udzieli kredytu na sfinansowanie inwestycji moze byc¢
wyrazona po wczesniejszym uzgodnieniu i wyrazeniu opinii przez instytucje¢ wspolfinansujaca.

Pytanie 07:
W SIWZ Dzial IT pkt 7 jest zapisane ,,Zaméwienie jest wspétfinansowane z Programu Rzadowy

Fundusz Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych. Z uwagi na ten fakt, Zamawiajacy
zwigzany jest data zakofczenia finansowego realizacji zadania. W przypadku uchybienia temu
terminowi Zamawiajacy utraci pozyskane srodki z dofinansowania. W takim przypadku
Zamawiajacy dochodzi¢ bedzie od Wykonawcy odszkodowania uzupelniajacego do wysokosci
rzeczywiscie poniesionej szkody obejmujace utrate tego wiasnie dofinansowania.” - Taki
przypadek moze byé wdrozony tylko jesl za uchybienie terminowi bedzie odpowiadal
Wykonawca. Wykonawca nie moze odpowiadac za termin jesli nie bedzie to z jego winy.
Odpowiedz 07:
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Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 08:
SIWZ dz. II pkt 8 ,,Wykonawca jest odpowiedzialny za caloksztalt, w tym za przebieg oraz

terminowe wykonanie zamowienia.” Co oznacza sformulowanie ,,za caloksztalt” moze by¢
odpowiedzialny za swoj zaktes i odpowiadaé za swoje dzialania.

Odpowiedz 08:

Zamawiajacy wyjasnia, ze Wykonawca odpowiedzialny jest réwniez za dziatania Podwykonawcy.

Pytanie 09:
Par. 7 ust 19 ,,Zamawiajacy wstrzyma, do czasu ustania przyczyny, platnosé faktury - w calosci

lub czesci - w przypadku niewywigzania sie Wykonawcy z ktéregokolwiek ze zobowigzan
wynikajacych z niniejszej umowy....” Nie zrozumialy zapis, aby wstrzymaé platnosé musza byé
solidne podstawy a nie ogélnikowy zapis , prowadzi¢ to moze do nadinterpretacji.

Odpowiedz 09:

Zamawiajacy dokonuje stosownej korekty w istotnych postanowieniach umowy, ktéra udostepnia
na stronie prowadzonego postepowania. §7 ust. 19 zostaje uchylony.

Pytanie 10:
Par. 9 ust 11 ppkt 2) wymaga aby platnosci dla podwykonawcéw przebiegaly w taki sam sposéb

jak Wykonawcy, Wykonawca wnosi o zmiane zapiséw w taki sposéb, ze platnosci nie moga by¢
mniej korzystne ale dopuszcza tez inne formy rozliczenia, korzystniejsze dla Podwykonawcy np.
comiesieczne.

Odpowiedz 10:

Odpowiedz na powyzsze pytanie zostala udzielona powyzej (pytanie nr 2 wniesione w dniu
08.02.2022 1.).

Udzielone odpowiedzi na pytania do tresci SWZ zostana opublikowane na stronie internetowej
prowadzonego postgpowania w terminie umozliwiajacym Wykonawcom zlozenie ofert
uwzgledniajacych wszystkie wymagania Zamawiajacego.

Pozostale warunki i wymagania okteslone w SWZ pozostaja bez zmian.

Powyzsze wyjasnienia i zmiany sa wiazace dla wszystkich wykonawcéw i stanowia integralna
czes¢ SWZ.
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